№ – 76 о/д                                                                                      22.08.2023
Приказ

о календарном учебном графике

В связи с началом нового учебного года и на основании письма  Министерства

образования и науки Республики Татарстан «Об организованном начале 2023-2024

учебного года», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить следующий годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный

год:

Начало учебного года: 1.09.2023; конец учебного года: 1- 9 классы - 25.05. 2024.

Продолжительность учебного года:в 1-х классах – 33 недели;во 2- 9-х классах – 34

недели.

      Продолжительность рабочей недели:

5-ти дневная рабочая неделя в 1-х классах;

6-ти дневная рабочая неделя во 2-9 классах.

    2. В целях создания условий для организованного отдыха детей, обеспечивающего

безопасность жизни и здоровья школьников, реализации единого плана мероприятий с

обучающимися в каникулярное время регламентировать образовательный процесс на

учебный год (четверти и каникулы):

1-я четверть – со 01 сентября по 27 октября 2023 года,

            осенние каникулы – с  28 октября  по 06 ноября 2023 года (10 дней);

 2-я четверть – с 07 ноября по 29 декабря 2023 года,

 зимние каникулы – с 30 декабря 2023 года по 08 января 2024 года (10 дней);

 3-я четверть – с 09 января по 22 марта 2024 года,

весенние каникулы – с 23 марта  по  31 марта 2024 года (9 дней);

4-я четверть – с 01 апреля по 31 августа  2024 года.

Сроки дополнительных каникул для учащихся первых классов – с 17 февраля по 25

февраля 2024 года (9 дней).

3.Определить следующие праздничные дни, совпадающие с учебным временем:

выходные на 23 февраля оставить по календарю: 23 февраля (пятница) – нерабочий

день.

выходные на 8 марта оставить по календарю: 8 марта (пятница) – нерабочий день.

Ураза-байрам 10 апреля (среда) – нерабочий день.

майские праздники оставить по календарю: 1мая ( среда) – нерабочий день;9 мая

(четверг)- нерабочий день.

Проведение промежуточной аттестации Промежуточная аттестация  проводится  во

всех классах  по предметам учебного плана в апреле-мае 2024 года без прекращения

образовательной деятельности.

4. Проведение государственной (итоговой) аттестации в 9 классе.
Срок проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников устанавливается:-

в 9 классе по  графику МО и Н РФ,МО и Н РТ.

5. Расписание звонков

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ӘТНӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ГОМУМИ БЕЛЕМ  БИРҮ
МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ “ИСКЕ ӨҖЕМ
ТӨП ГОМУМИ БЕЛЕМ

МӘКТӘБЕ”
422753, Иске Өҗем авылы,

Такташ урамы, 6
Тел.3-50-38

 РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН АТНИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

“СТАРОУЗЮМСКАЯ ОСНОВНАЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

422753, д.Старый Узюм,
Ул.Такташ , 6
Тел.3-50-38

В понедельник первым уроком будут проходить классные часы «Разговоры о

важном».

 № урока Начало урока Конец урока

1 урок 7.30 8.15

2 урок 8.20 9.05

3 урок 9.15 10.00

4 урок 10.20 11.05

5 урок 12.25 12.10

6 урок 12.20 13.05

7 урок 13.15 14.00

Расписание звонков (вторник-суббота)

 № урока Начало урока Конец урока

1 урок 8.00  8.45

2 урок 8.55  9.40

3 урок 10.00 10.45

4 урок 11.05 11.50

5 урок 12.00 12.45

6 урок 12.55 13.40

7 урок 13. 50 14.35

Режим образовательного процесса в 1 классе «Ступенчатый режим»
 № урока Начало урока Конец урока

сентябрь, октябрь – 3 урока по 35 минут

1 8.00 8.35

2 8.45 9.20

Динамическая пауза 9.20 10.00

3 10.00 10.35

ноябрь,декабрь- 4 урока по 35 минут

1 8.00 8.35

2 8.45 9.20

Динамическая пауза 9.20 10.00

3 10.00 10.35

4 10.45 11.20

январь – май – 4 (5) урока по 40 минут

1 8.00 8.40

2 8.50  9.30

Динамическая пауза 9.30 10. 10

3 10.10 10.50

4 11.00 11.40

Режим образовательного процесса в 1 классе (понедельник)

 № урока Начало урока Конец урока

сентябрь-декабрь

1 7.30 8.05

2 8.15 8.50

3 9.00 9.35

Динамическая пауза

9.35

10.15

4 10.15 10.50

январь-май

1 7.30 8.10

2 8.20 9.00

3 9.10 9.50

Динамическая пауза 9.50 10.30

4 10.30 11.10

5 11.20 12.00

6.Внеурочная деятельность учащихся  1-4 классов реализуется в первой и второй

половине дня; учащихся 5-9 классов- во второй половине дня по следующим

направлениям: духовно-нравственное, общекультурное, социальное,

общеинтеллектуальное, спортивно-оздоровительное, разговоры  о важном,

функциональная грамотность, профориентация («Россия – мои горизонты», в 6-9 классах).

Внеурочная деятельность реализуется через деятельность классного руководителя,

деятельность других работников школы (педагоги, педагог-библиотекарь),

дополнительные образовательные программы учреждений дополнительного образования,

а так же организаций культуры и спорта. Максимально допустимый недельный объем

нагрузки внеурочной деятельности (в академических часах) независимо от

продолжительности учебной недели, не более 10 часов. Работа по внеурочной

деятельности проводится по дополнительному расписанию.

Директор школы              Р. М. Хисматуллин

		2023-08-31T20:16:27+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СТАРОУЗЮМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА" АТНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН